



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 03/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO**

03/2022 referente à *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Material de Limpeza.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	400,00	PCT	ABSORVENTE HIGIENICO descartável, tamanho médio, embalagem com no mínimo 08 unidades, com abas.	CHARME	CHARME	R\$ 2,05	R\$ 820,00	R\$ 4,76	R\$ 1.904,00	56,93%	R\$ 2,71
2	1.460,00	CX	ÁGUA SANITÁRIA, base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, embalagem plástica de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde, caixa com 12 unidades.	INOVA	INOVA	R\$ 15,35	R\$ 22.411,00	R\$ 33,96	R\$ 49.581,60	54,80%	R\$ 18,61
3	770,00	FR	ALCOOL EM GEL, etílico hidratado 65° INPM, em embalagem com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 4,74	R\$ 3.649,80	R\$ 9,86	R\$ 7.592,20	51,93%	R\$ 5,12
8	130,00	UND	Bacia plástica média, com capacidade aproximada de 10 litros.	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 7,00	R\$ 910,00	R\$ 10,00	R\$ 1.300,00	30,00%	R\$ 3,00
32	1.260,00	UND	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, biodegradável, concentrado, com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente, embalagem plástica de 500ML. Contendo o nome do fabricante data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter Registro no Ministério da Saúde.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,65	R\$ 2.079,00	R\$ 2,00	R\$ 2.520,00	17,50%	R\$ 0,35
42	492,00	UND	FLANELA MÉDIA 30cm x 50cm.	MC FLANELA	MC FLANELA	R\$ 1,80	R\$ 885,60	R\$ 4,86	R\$ 2.391,12	62,96%	R\$ 3,06
43	675,00	PCT	FÓSFORO DE MADEIRA, contendo no mínimo 40 palitos, embalagem em pacote com 10 caixas. Material com o selo do INMETRO.	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 2,35	R\$ 1.586,25	R\$ 3,78	R\$ 2.551,50	37,83%	R\$ 1,43
44	50,00	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL, infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho extra grande, para crianças acima de 12 kg; pacote com 08 fraldas;	FOFURA	FOFURA	R\$ 0,04	R\$ 2,00	R\$ 12,01	R\$ 600,50	99,67%	R\$ 11,97
45	50,00	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL, infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho grande, para crianças com APROXIMADAMENTE 8 A 12 KG; PACOTE COM 08 FRALDAS;	FOFURA	FOFURA	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 9,76	R\$ 488,00	50,82%	R\$ 4,96
46	50,00	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL, infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho médio, para crianças com aproximadamente 5 a 9,5 kg; pacote com 08 fraldas;	FOFURA	FOFURA	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 9,26	R\$ 463,00	48,16%	R\$ 4,46
52	100,00	CX	HASTES FLEXÍVEIS, caixa com 75 unidades. Embalagem deverá conter o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FLOCONETE	FLOCONETE	R\$ 1,28	R\$ 128,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00	36,00%	R\$ 0,72
56	73,00	UND	LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE SEM PEDAL E COM TAMPA, capacidade. De 100 litros.	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 74,00	R\$ 5.402,00	R\$ 80,62	R\$ 5.885,26	8,21%	R\$ 6,62
57	122,00	UND	LIXEIRA PLÁSTICA média, com pedal e tampa, capacidade aprox. de 20 litros.	SO LIXEIRA	SO LIXEIRA	R\$ 21,80	R\$ 2.659,60	R\$ 44,55	R\$ 5.435,10	51,07%	R\$ 22,75
60	157,00	UND	LIXEIRA PLÁSTICA, TELADA, com capacidade aprox. de 9 litros.	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 3,29	R\$ 516,53	R\$ 10,50	R\$ 1.648,50	68,67%	R\$ 7,21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
61	535,00	UND	LUSTRA MÓVEIS em embalagem plástica com 200ml.	UZE	UZE	R\$ 2,25	R\$ 1.203,75	R\$ 5,40	R\$ 2.889,00	55,33%	R\$ 6,5
68	2.208,00	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL para limpeza, sem filtro, caixa com 20 unidades.	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 17,83	R\$ 39.368,64	R\$ 25,48	R\$ 56.259,84	30,02%	R\$ 7,85
73	1.220,00	UND	PANO DE LIMPEZA, PARA CHÃO, tipo saco, em algodão, medida aproximada 540 x 800 mm, alvejado.	QUALITY	QUALITY	R\$ 2,84	R\$ 3.464,80	R\$ 6,31	R\$ 7.698,20	54,99%	R\$ 3,47
74	750,00	UND	PANO DE PRATO, 100% em algodão, alta absorção, fácil enxágue, alta resistência, dimensões aproximadas de 40 x 60 cm.	QUALITY	QUALITY	R\$ 2,09	R\$ 1.567,50	R\$ 3,12	R\$ 2.340,00	33,01%	R\$ 1,03
83	1.930,00	UND	PASTILHA SANITÁRIA (desodorizante sanitário), com suporte, com aprox. 30gr.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,34	R\$ 2.586,20	R\$ 2,00	R\$ 3.860,00	33,00%	R\$ 0,66
87	125,00	PCT	PRENDEDOR DE ROUPA, em plástico resistente, tamanho padrão, pacote com 12 unidades.	PRENDE BEM	PRENDE BEM	R\$ 2,14	R\$ 267,50	R\$ 2,18	R\$ 272,50	1,83%	R\$ 0,04
93	63,00	POTE	SABÃO EM PASTA, para limpeza de pannels, pote com 500g	URCA	URCA	R\$ 5,99	R\$ 377,37	R\$ 6,27	R\$ 395,01	4,47%	R\$ 0,28
95	147,00	LT	Sabonete líquido, Neutro, em embalagem plástica de 01 litro.	UZE	UZE	R\$ 6,59	R\$ 968,73	R\$ 14,12	R\$ 2.075,64	53,33%	R\$ 7,53
99	110,00	PCT	SAÇO DE PAPEL PARA PIPOCA, aproximadamente 8 x 16; embalagem contendo 100 unidades.	MILPLAST	MILPLAST	R\$ 6,79	R\$ 746,90	R\$ 8,00	R\$ 880,00	15,13%	R\$ 1,21
100	100,00	UND	SHAMPOO INFANTIL que não cause ardência nos olhos, neutro, contendo sabão, perfume, água, extrato de ervas, emolientes coadjuvantes, corantes, antioxidante, frasco 450 ml.	ORIGEM	ORIGEM	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 15,44	R\$ 1.544,00	16,45%	R\$ 2,54

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	41,92%	67.403,80
R\$ 93.371,17	R\$ 160.774,97		

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	50,00	FR	AMACIANTE PARA ROUPAS em embalagem plástica resistente; frasco de 02 litros	UZE	UZE	R\$ 5,37	R\$ 268,50	R\$ 6,38	R\$ 319,00	15,83%	R\$ 1,01
5	150,00	CR	APARELHO DE BARBEAR descartável, lâmina dupla em aço inox, sem rebarbas ou sinais de oxidação, cabo anatômico, resistente, cartela com 2 unidades, dados de identificação, validade e procedência.	BIC	BIC	R\$ 1,99	R\$ 298,50	R\$ 3,23	R\$ 484,50	38,39%	R\$ 1,24
14	52,00	UND	Caixa de plástico com tampa de aprox. 60 lts transparente	MB	MB	R\$ 96,95	R\$ 5.041,40	R\$ 99,00	R\$ 5.148,00	2,07%	R\$ 2,05
21	20,00	UND	Conjunto de saboneteira, pente e escova para recém nascido.	NEW BABY	NEW BABY	R\$ 9,70	R\$ 194,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	35,33%	R\$ 5,30
37	920,00	PCT	ESPONJA PARA LIMPEZA EM AÇO carbono, pacote com 8 unidades com peso mínimo 60g.	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,41	R\$ 1.297,20	R\$ 2,40	R\$ 2.208,00	41,25%	R\$ 0,99
53	30,00	UND	LENÇO UMEDECIDO para higiene infantil dos bebês, unidade do pote com 75 lenços;	COTONBABY	COTONBABY	R\$ 2,99	R\$ 89,70	R\$ 11,80	R\$ 354,00	74,66%	R\$ 8,81
59	92,00	UND	LIXEIRA PLÁSTICA, GRANDE, COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE APROX. DE 50 LITROS.	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 115,00	R\$ 10.580,00	R\$ 195,42	R\$ 17.978,64	41,15%	R\$ 80,42
64	82,00	PCT	Luva para uso de culinária pacote com 100 unidades.	VOLK	VOLK	R\$ 2,24	R\$ 183,68	R\$ 7,47	R\$ 612,54	70,01%	R\$ 5,23
65	20,00	UND	Mamadeira c/ bico de plástico no tamanho grande; aproximadamente 240 ml.	MAMITA	MAMITA	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 16,92	R\$ 338,40	64,54%	R\$ 10,92
66	20,00	UND	Mamadeira c/ bico de plástico no tamanho pequeno; aproximadamente 125 ml.	MAMITA	MAMITA	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 15,15	R\$ 303,00	67,00%	R\$ 10,15
69	750,00	UND	NAFTALINA EM BOLAS, embalagem com no mínimo 50gr.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,07	R\$ 1.552,50	R\$ 2,50	R\$ 1.875,00	17,20%	R\$ 0,43

Subtotal
Adjudicado:
R\$
19.725,48

Subtotal 34,07% 10.195,60
Orçado:
R\$
29.921,08

000893

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	500,00	UND	AVENTAL PARA COZINHA, aproximadamente 113 cm de altura, 48 cm de largura, material 100% algodão estampado ou liso	MC	MC	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 27,02	R\$ 13.510,00	70,39%	R\$ 19,02
9	175,00	UND	BALDE EM PLÁSTICO com capacidade de 100 litros, COM TAMPA, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados. O produto deve ter registro no INMETRO.	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 67,00	R\$ 11.725,00	R\$ 85,95	R\$ 15.041,25	22,05%	R\$ 18,95
10	205,00	UND	BALDE EM PLÁSTICO, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com encaixe da alça em aço. O produto deve ter registro no INMETRO. Com capacidade aprox. de 10 litros.	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 5,50	R\$ 1.127,50	R\$ 15,71	R\$ 3.220,55	64,99%	R\$ 10,21
15	615,00	UND	CERA LÍQUIDA INCOLOR, alto brilho, perfumada, teor ativo/sólidos com 10 a 20%, embalagem em PVC, de 750 ml.	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 4,50	R\$ 2.767,50	R\$ 6,24	R\$ 3.837,60	27,88%	R\$ 1,74
16	130,00	UND	CERA LÍQUIDA VERMELHA, alto brilho, perfumada, teor ativo/sólidos com 10 a 20%, embalagem em PVC, de 750 ml.	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 4,50	R\$ 585,00	R\$ 6,99	R\$ 908,70	35,62%	R\$ 2,49
19	70,00	POTE	CONDICIONADOR INFANTIL fácil de desembaraçar, com bico dosador, acondicionado em pote plásticos, com aproximadamente 500 ml	TRALALA	TRALALA	R\$ 13,50	R\$ 945,00	R\$ 15,59	R\$ 1.091,30	13,41%	R\$ 2,09
22	310,00	CX	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL para água, material atóxico, de polipropileno, capacidade 180ml, acondicionado em caixa com 25 pacotes com 100 unidades, material transparente, em conformidade com a norma ABNT NBR 14865/2002	TOTALCOPOS	TOTALCOPOS	R\$ 105,00	R\$ 32.550,00	R\$ 128,05	R\$ 39.695,50	18,00%	R\$ 23,05
24	91,00	UND	CORDA PARA VARAL, em nylon, 10 metros, material de 1ª qualidade.	GOLLER	GOLLER	R\$ 3,70	R\$ 336,70	R\$ 5,00	R\$ 455,00	26,00%	R\$ 1,30
25	390,00	UND	CREME DENTAL com flúor, ação bactericida, em bisnaga de 50 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	SORRISO	SORRISO	R\$ 1,90	R\$ 741,00	R\$ 3,54	R\$ 1.380,60	46,33%	R\$ 1,64
26	100,00	UND	CREME PARA PENTEAR DESEMBARAÇANTE INFANTIL sem enxágue testado dermatologicamente, com bico dosador acondicionado em frascos com no mínimo 300 ml a unidade.	TOK	TOK	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 11,54	R\$ 1.154,00	39,34%	R\$ 4,54
27	210,00	UND	DESINFETANTE líquido a base de LAVANDA, para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com Embalagem de 5 litros, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 3,90	R\$ 819,00	R\$ 6,80	R\$ 1.428,00	42,65%	R\$ 2,90
28	1.610,00	UND	DESINFETANTE líquido a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 1LITRO, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,50	R\$ 4.025,00	R\$ 4,98	R\$ 8.017,80	49,80%	R\$ 2,48
29	3.170,00	UND	DESINFETANTE líquido, várias fragrâncias, floral, Eucalipto, para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 1LITRO, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,50	R\$ 7.925,00	R\$ 4,05	R\$ 12.838,50	38,27%	R\$ 1,55
40	30,00	CX	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, caixa com 40 unidades.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,30	R\$ 99,00	R\$ 4,90	R\$ 147,00	32,65%	R\$ 1,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	50,00	PCT	Fralda em tecido, pacote com 5 unidades.	PANDA	PANDA	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 25,55	R\$ 1.277,50	68,69%	R\$ 17,55
67	107,00	UND	MANGUEIRA PLÁSTICA, material resistente, com no mínimo 25m de comprimento.	ACQUA	ACQUA	R\$ 70,00	R\$ 7.490,00	R\$ 70,00	R\$ 7.490,00	0,00%	R\$ 0,00
72	635,00	UND	PALHA DE PAÇO, N.º 01, em pacote com no mínimo 22gr.	PRATIK	PRATIK	R\$ 2,95	R\$ 1.873,25	R\$ 4,11	R\$ 2.609,85	28,22%	R\$ 1,16
77	413,00	UND	PAPEL ALUMÍNICO, rolo com 30 cm x 7,5m	MELLO	MELLO	R\$ 3,40	R\$ 1.404,20	R\$ 5,68	R\$ 2.345,84	40,14%	R\$ 2,28
78	413,00	UND	PAPEL FILME PVC, rolo 30m x 29 cm.	MELLO	MELLO	R\$ 3,20	R\$ 1.321,60	R\$ 6,45	R\$ 2.663,85	50,39%	R\$ 3,25
80	305,00	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA de alta qualidade, macio, suave, picotado, não reciclado, na cor branca, alvura mínima de 80%, fragrância neutra, 100% fibras celulósicas naturais (fardo com 64 rolos)	FOFINHO	FOFINHO	R\$ 77,50	R\$ 23.637,50	R\$ 77,55	R\$ 23.652,75	0,06%	R\$ 0,05
107	100,00	FR	SHAMPOO neutro, contendo sabão, perfume, água, extrato de ervas, emolientes coadjuvantes, corantes, sequestraste, antioxidante, frasco 500 ml	TOK	TOK	R\$ 7,30	R\$ 730,00	R\$ 20,93	R\$ 2.093,00	65,12%	R\$ 13,63

000894

Subtotal Adjudicado:
R\$ 105.202,25
Subtotal Orçado:
R\$ 144.858,59
27,38%
39.656,34

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	220,00	UND	Bacia em plástico, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, com 40cm de diâmetro com capacidade para 12 L.	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 8,00	R\$ 1.760,00	R\$ 18,70	R\$ 4.114,00	57,22%	R\$ 10,70
11	170,00	UND	BALDE EM PLÁSTICO, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com encaixe da alça em aço. O produto deve ter registro no INMETRO. Com capacidade aprox. de 15 litros.	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 8,00	R\$ 1.360,00	R\$ 23,32	R\$ 3.964,40	65,69%	R\$ 15,32
12	120,00	UND	BALDE EM PLÁSTICO, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com encaixe da alça em aço. O produto deve ter registro no INMETRO. Com capacidade aprox. de 20 litros.	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 11,75	R\$ 1.410,00	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00	59,48%	R\$ 17,25
13	95,00	UND	BALDE EM PLÁSTICO, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com encaixe da alça em aço. O produto deve ter registro no INMETRO. Com capacidade aprox. de 50 litros.	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 41,00	R\$ 3.895,00	R\$ 41,00	R\$ 3.895,00	0,00%	R\$ 0,00
17	376,00	PCT	COLHER, DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO, PCT COM 50 UND	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,80	R\$ 1.052,80	R\$ 6,61	R\$ 2.485,36	57,64%	R\$ 3,81
18	50,00	FR	Colônia Pós Banho 100 ml	FLORA	FLORA	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 13,99	R\$ 699,50	60,69%	R\$ 8,49
20	100,00	UND	CONDICIONADOR PARA CABELO, adulto embalagem plástica com 350 ml.	LORYS	LORYS	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 14,84	R\$ 1.484,00	46,09%	R\$ 6,84
30	150,00	UND	DESODORANTE, tipo SPRAY atóxico, capacidade mínima de 90 ml, embalagem deverá conter o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	TABU	TABU	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 4,40	R\$ 660,00	20,46%	R\$ 0,90
31	855,00	UND	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL, frasco com no mínimo 300ml (diversas fragrâncias)	ULTRA	ULTRA	R\$ 7,39	R\$ 6.318,45	R\$ 10,70	R\$ 9.148,50	30,93%	R\$ 3,31
33	3.320,00	FR	DETERGENTE LIQUIDO,, biodegradável, concentrado, com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente, embalagem plástica de 500ml. Contendo o nome do fabricante data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter Registro no Ministério.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,34	R\$ 4.448,80	R\$ 2,00	R\$ 6.640,00	33,00%	R\$ 0,86

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	170,00	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA, geral oval, com cerdas de nylon ou polipropileno, com base de madeira ou plástico resistente.	SM	SM	R\$ 2,50	R\$ 425,00	R\$ 3,26	R\$ 554,20	23,31%	R\$ 0,76
000895											
38	1.085,00	UND	ESPONJA, DUPLA FACE, de espuma em poliuretano e fibra sintética, em embalagem unitária.	WISH	WISH	R\$ 0,58	R\$ 629,30	R\$ 0,95	R\$ 1.030,75	38,95%	R\$ 0,37
39	243,00	PCT	Faca Descartável, tamanho médio, pacote com 50 unidades cor transparente.	ULTRA	ULTRA	R\$ 3,00	R\$ 729,00	R\$ 4,67	R\$ 1.134,81	35,76%	R\$ 1,67
41	30,00	UND	FIO DENTAL, com 50 metros cada unidade.	HILLO	HILLO	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 4,97	R\$ 149,10	39,64%	R\$ 1,97
47	50,00	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL, infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipos alergênica tamanho pequeno, para crianças com aproximadamente 6 kg; pacote com 08 fraldas;	SAPEKA	SAPEKA	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 9,16	R\$ 458,00	45,41%	R\$ 4,16
49	238,00	PCT	GARFO DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO PCT COM 50 UND	ULTRA	ULTRA	R\$ 3,50	R\$ 833,00	R\$ 4,52	R\$ 1.075,76	22,57%	R\$ 1,02
50	142,00	UND	Garrafa térmica para café, com capacidade de 1 litro.	INVICTA	INVICTA	R\$ 25,00	R\$ 3.550,00	R\$ 28,31	R\$ 4.020,02	11,69%	R\$ 3,31
51	725,00	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL, medindo aprox. (23x20), com folha simples, liso, na cor branca, pacote contendo 50 folhas.	EURO	EURO	R\$ 1,00	R\$ 725,00	R\$ 2,20	R\$ 1.595,00	54,55%	R\$ 1,20
53	390,00	UND	LIMPADOR DE VIDROS, com álcool, em embalagem plástica com 500ml.	UZE	UZE	R\$ 2,30	R\$ 897,00	R\$ 4,30	R\$ 1.677,00	46,51%	R\$ 2,00
55	113,00	UND	LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE SEM PEDAL E COM TAMPÁ, capacidade de 50 litros.	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 34,50	R\$ 3.898,50	R\$ 68,95	R\$ 7.791,35	49,96%	R\$ 34,45
62	570,00	PAR	LUVA DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, para uso doméstico, em látex de borracha natural, clorada e dupla face (lisa e antiderrapante), sem forro, tamanho grande.	VOLK	VOLK	R\$ 2,80	R\$ 1.596,00	R\$ 5,77	R\$ 3.288,90	51,47%	R\$ 2,97
63	583,00	PAR	LUVA DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, para uso doméstico, em látex de borracha natural, clorada e dupla face (lisa e antiderrapante), sem forro, tamanho médio.	VOLK	VOLK	R\$ 2,80	R\$ 1.632,40	R\$ 5,82	R\$ 3.393,06	51,89%	R\$ 3,02
70	214,00	UND	PÁ P/ LIXO, em plástico resistente, com cabo longo.	SM	SM	R\$ 4,00	R\$ 856,00	R\$ 7,99	R\$ 1.709,86	49,94%	R\$ 3,99
71	214,00	UND	PÁ PARA LIXO, de aço galvanizado, com cabo longo.	URANOS	URANOS	R\$ 3,00	R\$ 642,00	R\$ 13,22	R\$ 2.829,08	77,31%	R\$ 10,22
79	205,00	PCT	Pano multiuso de 33 x 55 cm, pacote com 5 panos (limpa lava e enxuga qualquer tipo de superfície).	NOBRE	NOBRE	R\$ 2,80	R\$ 574,00	R\$ 4,80	R\$ 984,00	41,67%	R\$ 2,00
79	610,00	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO 30mx10cm, folha simples, macio, picotado, gofrado (texturizado), não reciclado, na cor branca, alvura mínima de 80%, fragrância neutra (fardo com 64 rolos)	DELTA	DELTA	R\$ 34,00	R\$ 20.740,00	R\$ 55,93	R\$ 40.217,30	48,43%	R\$ 31,93
81	277,00	FARDO	PAPEL TOALHA, Inter folha, alta absorção e resistência ao úmido, 100% fibra celulósica, cor branca, embalagem fardo com 1250 folhas, medindo aprox. 23x23cm.	OURO	OURO	R\$ 9,00	R\$ 2.493,00	R\$ 21,83	R\$ 6.046,91	58,77%	R\$ 12,83
82	930,00	PCT	PAPEL TOALHA, descartável, alta absorção e resistência ao úmido, cor branca, com 02 rolos.	CAPRICCE	CAPRICCE	R\$ 2,80	R\$ 2.604,00	R\$ 3,86	R\$ 3.589,80	27,46%	R\$ 1,06
84	150,00	UND	PENTE para cabelo, de plástico, com cabo.	DARA	DARA	R\$ 0,70	R\$ 105,00	R\$ 3,30	R\$ 495,00	78,79%	R\$ 2,60
85	525,00	PCT	PRATO descartável tamanho 21 cm, embalagem com 10 unidades	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,65	R\$ 1.391,25	R\$ 3,91	R\$ 2.052,75	32,23%	R\$ 1,26
86	375,00	PCT	PRATO descartável, tamanho 15 cm, pacote com 10 unidades.	ULTRA	ULTRA	R\$ 1,60	R\$ 600,00	R\$ 1,78	R\$ 667,50	10,11%	R\$ 0,18
89	305,00	UND	RODO DE BORRACHA, grande, com cabo de Madeira resistente com base de no mínimo 52 cm e borracha dupla.	SM	SM	R\$ 7,30	R\$ 2.226,50	R\$ 9,52	R\$ 2.903,60	23,32%	R\$ 2,22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
90	335,00	UND	RODO tamanho médio, cabo em madeira resistente, com base de 40cm e borracha dupla	SM	SM	R\$ 4,90	R\$ 1.641,50	R\$ 8,31	R\$ 2.783,85	41,03%	R\$ 3,41
000896											
91	480,00	UND	SABÃO DE COCO, em barra, com 200g, embalagem individual.	NOBRE	NOBRE	R\$ 1,20	R\$ 576,00	R\$ 2,81	R\$ 1.348,80	57,30%	R\$ 1,61
92	910,00	PCT	SABÃO EM BARRA, Glicerinado, com ação antibacteriana com 200g, pacote com 05 unidades.	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 6,70	R\$ 6.097,00	R\$ 7,42	R\$ 6.752,20	9,70%	R\$ 0,72
94	12.240,00	PCT	SABÃO EM PÓ biodegradável, contendo tensoativos, coadjuvantes, branqueadores ópticos, corantes, enzimas, adjuvantes de espuma, alvejante, perfume. PACOTE COM 500 GRAMAS, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,70	R\$ 20.808,00	R\$ 4,63	R\$ 56.671,20	63,28%	R\$ 2,93
96	451,00	FRASCO	Sabonete Líquido, perfumado, em embalagem plástica de 500 ml	UZE	UZE	R\$ 5,00	R\$ 2.255,00	R\$ 8,69	R\$ 3.919,19	42,46%	R\$ 3,69
97	520,00	UND	SABONETE SÓLIDO em barra, fragrância agradável, embalagem individual de 90 gramas, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.	MARAN	MARAN	R\$ 1,10	R\$ 572,00	R\$ 2,03	R\$ 1.055,60	45,81%	R\$ 0,93
98	30,00	UND	Saboneira de plástico, para sabonete líquido; reservatório com capacidade mínima de 800 ml	NOBRE	NOBRE	R\$ 21,50	R\$ 645,00	R\$ 31,83	R\$ 954,90	32,45%	R\$ 10,33
101	420,00	PCT	SACO PLASTICO P/ LIXO em polietileno de alta densidade, na cor preta, capacidade de 15 LTS, pacote com 100 unidades, com etiqueta de identificação do produto como marca do fabricante, dimensões, quantidades.	RAVA	RAVA	R\$ 6,00	R\$ 2.520,00	R\$ 20,00	R\$ 8.400,00	70,00%	R\$ 14,00
102	570,00	PCT	SACO PLASTICO P/ LIXO em polietileno de alta densidade, na cor preta, capacidade de 20LTS, pacote com 100 unidades, com etiqueta de identificação do produto como marca do fabricante, dimensões, quantidades.	RAVA	RAVA	R\$ 6,50	R\$ 3.705,00	R\$ 21,90	R\$ 12.483,00	70,32%	R\$ 15,40
103	640,00	PCT	SACO PLÁSTICO P/ LIXO em polietileno de alta densidade, na cor preta, capacidade de 30LTS, pacote com 100 unidades, com etiqueta de identificação do produto como marca do fabricante, dimensões, quantidades.	RAVA	RAVA	R\$ 9,00	R\$ 5.760,00	R\$ 28,91	R\$ 18.502,40	68,87%	R\$ 19,91
104	640,00	PCT	SACO PLASTICO P/ LIXO em polietileno de alta densidade, na cor preta, capacidade de 50 lts, pacote com 100 unidades, com etiqueta de identificação do produto como marca do fabricante, dimensões, quantidades.	RAVA	RAVA	R\$ 13,50	R\$ 8.640,00	R\$ 30,07	R\$ 19.244,80	55,10%	R\$ 16,57
105	740,00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, em polietileno de alta densidade, com 03 (três) microns de espessura por parede, na cor preta, capacidade 100 litros, medindo 75 x 105cm, pacote com 100 unidades, pesando aproximadamente 4,35kg, com etiqueta de identificação do produto como marca do fabricante, dimensões, quantidades.	RAVA	RAVA	R\$ 23,50	R\$ 17.390,00	R\$ 34,90	R\$ 25.826,00	32,66%	R\$ 11,40
108	120,00	UND	TOALHA DE TECIDO PARA BANHO, aproximadamente 0.70 x 1.40	CAMESA	CAMESA	R\$ 15,90	R\$ 1.908,00	R\$ 27,32	R\$ 3.278,40	41,80%	R\$ 11,42
109	250,00	UND	TOALHA DE TECIDO para rosto, felpuda, 100% algodão, alta absorção, fácil enxague, alta resistência, fio duplo retorcido, com aprox. 80x50cm.	CAMESA	CAMESA	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00	R\$ 14,40	R\$ 3.600,00	61,81%	R\$ 8,90
110	570,00	UND	Touca para uso Doméstico, pacote com 100 unidades	VOLK	VOLK	R\$ 13,00	R\$ 7.410,00	R\$ 14,04	R\$ 8.002,80	7,41%	R\$ 1,04
111	135,00	UND	VASSOURA ANCINHO P/ JARDINAGEM	MAXFE	MAXFE	R\$ 25,00	R\$ 3.375,00	R\$ 25,90	R\$ 3.498,50	3,47%	R\$ 0,90
112	615,00	UND	VASSOURA DE NYLON COM CABO	SM	SM	R\$ 5,80	R\$ 3.567,00	R\$ 8,40	R\$ 5.166,00	30,95%	R\$ 2,60
113	703,00	UND	VASSOURA DE PALHA, com cabo em perfeito estado de conservação.	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 3,90	R\$ 2.741,70	R\$ 6,85	R\$ 4.815,55	43,07%	R\$ 2,95
114	410,00	UND	VASSOURA de pelo cabo em madeira, base retangular com 30 cm.	SM	SM	R\$ 5,90	R\$ 2.419,00	R\$ 14,00	R\$ 5.740,00	57,86%	R\$ 8,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
115	124,00	UND	VASSOURA DE VASCULHAR COM CABO LONGO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO; TAMANHO MÍNIMO 3,5 M	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 18,00	R\$ 2.232,00	R\$ 19,85	R\$ 2.461,40	9,32%	R\$ 1,85
116	485,00	UND	VASSOURA em piaçava, base e cabo em madeira no mínimo 120m, base retangular com 22 furos, dimensões mínimas de 26x5x10,5 cm, cabo 22mm, cerdas pat 0,07 mm.	SM	SM	R\$ 8,05	R\$ 2.934,25	R\$ 12,27	R\$ 5.950,95	50,69%	R\$ 6,22
117	168,00	UND	VASSOURA PIAÇAVA REFORÇADA BASE DE PLÁSTICO CABO DE MADEIRA DE 1,20 METROS, DIMENSÕES 26 X 5 X 10,50, CERDAS DE PET 0,70, CABO DE MADEIRA 22 MM	SM	SM	R\$ 6,98	R\$ 1.172,64	R\$ 12,84	R\$ 2.167,12	45,84%	R\$ 5,88
118	207,00	UND	VASSOURÃO TIPO GARI REFORÇADA CERA PLÁSTICA 40 CM	SM	SM	R\$ 9,00	R\$ 1.863,00	R\$ 15,19	R\$ 3.144,33	40,75%	R\$ 6,19
119	396,00	UND	VASSOURINHA DE NYLON, para vaso sanitário.	SM	SM	R\$ 2,50	R\$ 990,00	R\$ 6,87	R\$ 2.720,52	63,61%	R\$ 4,37
120	4.200,00	LT	CLORO; ASPECTO LÍQUIDO COR AMARELADO TEOR DE CLORO ATIVO: 5,4% P/P COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO E VEÍCULO. PRODUTO NOVO, CONSERVADO E ARMAZENADO EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL PARA CONSERVAÇÃO DA QUALIDADE DO PRODUTO.	BRC	BRC	R\$ 3,50	R\$ 14.700,00	R\$ 4,56	R\$ 19.152,00	23,25%	R\$ 1,06

000897

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	46,96%	165.232,93
R\$ 186.629,09	R\$ 351.862,02		

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	140,00	UND	ESCOVA DE DENTE, macia, encartelada individualmente, 120 mm comprimento, 13 mm de largura da cabeça, multitufo, atóxica, ponta da cerda com terminação redonda, arredondada, lisa, plunifome, plana ou polida, textura macia.	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 1,10	R\$ 154,00	R\$ 3,00	R\$ 420,00	63,33%	R\$ 1,90

Subtotal Adjudicado: R\$ 154,00
Subtotal Orçado: R\$ 420,00
63,33%
266,00

Fornecedor : APG COMERCIAL EIRELI - 20.182.918/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
88	500,00	FR	PROTETOR SOLAR: fator solar 30 UV no mínimo; frasco contendo 1L;	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 109,90	R\$ 54.950,00	R\$ 111,47	R\$ 55.735,00	1,41%	R\$ 1,57

Subtotal Adjudicado: R\$ 54.950,00
Subtotal Orçado: R\$ 55.735,00
1,41%
785,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 480.031,99	R\$ 743.571,66	38,13%	283.539,67

Propriá - Sergipe, 11 de Fevereiro de 2022

MARIA SANDRA SILVESTRE SANTOS REZENDE
PRÉGOEIRA